
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 30.V.2021  –  NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY .  
   8.45 – (Jugów) –    śp. Genowefa Sikora 

10.00 – (Przygórze) – śp. Adam Sobera (6) 

11.30  – (Jugów) – śp. Bronisław Boczulak, Mikołaj, Karolina, Stefania, Jan 
                                           PONIEDZIAŁEK – 30.5.2021 r. 

18.00  – (Jugów) – W intencji Janiny w 90 r. urodzin 

                                                      WTOREK – 1.6.2021 r. 

    18.00 – (Jugów) – śp. Stanisław Krasowiak (od uczestników pogrzebu) 
                                                    ŚRODA -  2.6.2021 r.  

    8.30 – (Jugów) – śp. Monika Korepta (od bratowej Fryderyki) 

  14.00 – (Jugów) – ślubna (Mateja – Oczkowski) 

                CZWARTEK – 3.6.2021r.     

   8.45 – (Jugów) – śp. Gizela, Helena, Józef, Adolf, Michał 

  11.15 – (Przygórze)- śp. Bronisław Strama (13) rodziców i rodzeństwo 

  13.00  – (Jugów) – za parafian 

                            PIĄTEK – 4.6.2021 r. 

  17.15 – (Przygórze) – śp. Jerzy Majger (5)  

  18.00  – (Jugów)- śp. Barbara Łaba (od bratanicy Ewy z rodziną) 

                                                     SOBOTA – 5.6.2021 r.   

  18.00 –  (Jugów) – śp. Anna Długosz (3) 

                                         NIEDZIELA  6.6.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Franciszek Patrzałek i zm. z rodziny 

10.00 – (Przygórze) – O zdrowie i błog. Boże dla mamy   

11.30  – (Jugów) – śp. Paweł, Michał, Mikołaj, Katarzyna i zm. z rodziny 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (4)  W dokumentach pojawia się informacja, że w 

przez jakiś czas wieś była w XV wieku własnością Kłodzka. Miasto  miało 

zakupić wieś i nią gospodarować. Trwało to jednak chyba niezbyt długo, 

ponieważ właściciel naszej miejscowości Henryk Stillfried Starszy, w całości 

ujął ją w swoim testamencie. Wynika z tego, że w dalszym ciągu był jej 

właścicielem. Następne wzmianki w dokumentach kłodzkich wskazują, że 

Jugów (Hausdorf) został podzielony na dwie części; górną i dolną. Obie 

części objęli w posiadanie przedstawiciele rodu Stillfried. Byli to dwaj bracia 

Hans (górny Hausdorf) i Tobiasz (dolny). Z dokumentów ówczesnego czasu 

wynika, że obie gałęzie rodu, władające Hausdorfem,  były bardzo 

zaangażowane w wojnach husyckich. Tobiasz brał czynny udział w wojnie  i 

w 1620 roku zginął pod Białą Górą. Także jego bratanek, który po ojcu objął 

dziedzictwo  górnego Hausdorfu, bardzo aktywnie w wojnach husyckich brał 

udział. Syna Hansa – Henryka, który po ojcu przejął władzę nad górnym 

Hausdorfem aresztowano i zmarł w więzieniu. Od tego czasu, jak już 

wspominaliśmy, na wieś przyszły trudne czasy, ponieważ dobra rodu 

Stillfriedów zostały skonfiskowane i górny Hausdorf przeszedł w posiadanie 

rodu von Hauggwitz z Piszkowic. Dolny Jugów, wraz z Drogosławiem, 

pozostał w rękach potomków Tobiasza von Stillfrida. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

W uroczystość Bożego Ciała oddajemy cześć Panu Jezusowi 
ukrytemu w Najświętszym Sakramencie. Zapraszamy na wspólne 
świętowanie i procesję, w Jugowie o 8.45, a w Przygórzu o 11.15. 

   Zamyślenia biblijne: 
Kim właściwie jest Bóg? Jaki jest? To pytanie powinno chyba nieustannie 

nurtować każdego, kto w Niego wierzy. Podobnie jest w czytaniach 

liturgicznych w niedzielę Najświętszej Trójcy. Nie ograniczają się do 

uzasadnienia prawdy, że jeden Bóg to trzy Osoby. Pokazują Go jako 

zaangażowanego w nasze ludzkie sprawy oczywiście. W sprawy naszego 

zbawienia. 

 

          Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Powtórzonego Prawa. Mojżesz 

przypomina w nim, komu Izrael zaufał, z kim zawarł przymierze. Tekst nie 

wymaga komentarza. To obraz Boga zaangażowanego po stronie Izraela. 

Boga, który nie mieszka gdzieś w niedostępnych zaświatach, i którego ludzkie 

sprawy mierżą - lecz Boga, który nie boi się zniżyć do zażyłości ze swoim 

ludem. I taki jest nasz Bóg. Zależy mu bez wyjątku na szczęściu każdym 

człowieku. 

 

              Wspomnienia liturgiczne: 
         poniedziałek – święto Nawiedzenia NMP   

       wtorek – wspomnienie św. Justyna, męczennika 

               środa – wspomnienie św. Marcelina i Piotra, męczenników 

     czwartek – uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało) 

      sobota – wspomnienie św. Bonifacego, biskupa i męczennika                                                                                                               

    

Intencja papieska na czerwiec; W intencji przygotowujących się do 

małżeństwa, by wzrastali w miłości, wierności i cierpliwości. 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święta Klotylda 
Urodziła się około 470 roku w Lyonie we Francji. Była młodszą z 
dwóch córek Chilperyka II - chrześcijańskiego króla Burgundii.  

Matka musiała być niezwykłą kobietą, skoro wychowywała 
swoje dzieci w głębokiej wierze katolickiej w kraju i dworze 
przesiąkniętym heretyckim arianizmem. Kiedy miała 6 lat 
zamordowano jej ojca. Matka zmarła niedługo później. Wówczas 
siostra Klotyldy wstąpiła do zakonu, ona z kolei uciekła do wuja w 
Genewie w Szwajcarii. W 492 roku mając 18 lat wyszła za mąż za 
pogańskiego króla Franków Chlodwiga I. Klotyldzie przypisuje się 

decydujący wpływ na decyzję męża o przyjęciu Chrztu św. Chlodwig brał udział w 
bitwie z arianami pod Tolbiac w 496 roku. Przyrzekł, że nawróci się jeśli Bóg Klotyldy 
pomoże mu w niebezpieczeństwie. I rzeczywiści szala zwycięstwa przechyliła się 

na stronę Franków. Chlodwig przyjął chrzest jako pierwszy z germańskich władców, 
wraz ze swoimi wojownikami i dworem,  w katedrze w Reims w Boże Narodzenie 496 
roku z rąk św. Remigiusza. Małżonkowie mieli co najmniej pięcioro dzieci. W 511 roku 
Klotylda owdowiała. Śmierć Chlodwiga była początkiem konfliktu o władzę między 

synami Klotyldy a kuzynem, św. Zygmuntem. Królowa zrozpaczona brutalnością, 
wycofała się z życia politycznego. Udała się do Tours, gdzie zamieszkała w 
ufundowanym przez siebie klasztorze. Wiodła pobożne i pełne miłosierdzia życie. 
Zmarła 3 czerwca 545 roku. Pochowano ją w kościele św. Piotra (później św. 
Genowefy) w Paryżu, u boku męża.   Kościół czci św. Klotyldę 3 czerwca.   
 

Ostatnie pożegnanie. 16 maja 2021 roku, po długiej 

chorobie zmarła nasz parafianka, mieszkanka Jugowa śp. 

Halina Irena Chodakowska. Była rodowitą jugowianką. 

Urodziła się 27 marca 1953 roku w Jugowie, w rodzinie 

Michała i Bronisławy Machniewicz. Była najmłodszą z 

siedmiorga rodzeństwa. W Jugowie uczęszczała do szkoły i 

przyjmowała wszystkie sakramenty. 15 kwietnia 1972 roku 

wyszła za mąż za Ryszarda Chodakowskiego. W tym 

małżenstwie przyszło na świat dwoje dzieci. Cieszyła się 

posiadaniem sześciorga wnuków i trójki prawnuków. Od 2013 roku walczyła z 

ciężką chorobą. Bardzo cieszyła się na pięćdziesięciolecie małżenstwa, 

którego niestety nie doczekała. Ciekawostką jest to, że urodziła się w swoim 

domu przy ulicy Słowiańskiej 20 i całe życie tam mieszkała. Jej pogrzeb 

rozpocznie się mszą św. o godz. 14.00, 20 maja w kościele parafialnym. Msza 

św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu, zostanie odprawiona 30 

czerwca o godz. 18.00 w kościele parafialnym w Jugowie. 

Wieczne odpoczywanie jej mu dać Panie.                                                                                                                                   
_____________________________________________________________ 

 

W czwartek, kolejny raz obchodzimy uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi 

Chrystusa, czyli Boże Ciało. Po raz pierwszy uroczystość obchodzona była w 

Legie w 1246 roku, a w 1317 ustanowiono te święto dla całego Kościoła. W 

Polsce zostało wprowadzone w 1320 roku, przez biskupa krakowskiego, a 

potem wrocławskiego, Nankera. Zewnętrzną formą święta jest procesja z 

Najświętszym Sakramentem do czterech ołtarzy.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 30.V.2021  –  NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 
  

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie są od poniedziałku do soboty a w 

Przygórzu w czwartek i w piątek 

2. W czwartek przypada uroczystość Bożego Ciała. Msze św. są w 

następującym porządku; Jugów 8.45 – z procesją i 13.00  Przygórze – 11.15 

wraz z procesją  

3. W Uroczystość Bożego Ciała procesja w tym roku będzie w górę Jugowa. I 

ołtarz, przy kościele, II – przy ulicy Robotniczej, III – przy DPS, IV – przy 

rondzie 

4. W Przygórzu I ołtarz przy kościele, II – przy bloku 213, III – przy 

przystanku, IV – przy boisku sportowym 

5. Bardzo serdecznie zapraszam dzieci do sypania kwiatków na Boże Ciało.   

6. Pod chórem do odebrania najnowszy numer bezpłatnych „Dobrych Nowin”. 

7. W tym miesiącu adoracja Najświętszego Sakramentu, nabożeństwo do MB 

Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych, będzie wyjątkowo we 

wtorek o 17.30. 

8. W I piątek miesiąca odwiedziny chorych od godz. 16.30.   

9. Za tydzień I niedziela miesiąca. W Przygórzu po mszy św. zmiana tajemnic 

różańcowych, a w Jugowie będą zbierane składki na sprzątanie i potrzeby 

naszej świątyni. 

 

Nauka a chrześcijaństwo (5 – Pozorne sprzeczności cz. 6-4) /kwiecień 2021r. 
Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan, gdyż wskazał cel życia w taki 
sposób, że do dnia dzisiejszego jest aktualny. Dając niesamowicie ożywczy impuls 
religijny przyczynił się do powstania nowej cywilizacji. U podstaw każdej cywilizacji 
pojawia się wizja kosmologiczna, jak powstał, jak jest zbudowany i jak działa 
wszechświat. Dla chrześcijan kosmos – wszystko co go tworzy - jest dziełem Stwórcy, 
o czym mówi Księga Mądrości: „Ty wszystko urządziłeś według miary i liczby, i wagi!” 

(Mdr 11, 20). To badanie świata materii jest niczym innym, jak odkrywaniem Bożych 
„miar, liczb i wag” w postaci praw przyrody. W takim podejściu poszukiwanie tych 
praw jest sprawą religijną. Chrześcijańska nauka o stworzeniu świata, opatrzności, 
wolnej woli musiała konfrontować się z krytyką filozofów pogańskich, a przez to 
stawała się coraz bardziej dojrzała. Główna tendencja, jaką można tu dostrzec, to 
uznawanie harmonii w świecie jako makrokosmosie oraz w człowieku jako 
mikrokosmosie i całości jako odzwierciedleniu Mądrości Boga. Jednakże chrześcijański 

wszechświat nie jest ani w Starym, ani w Nowym Testamencie przedmiotem 
zwiastowania, jak w innych religiach antyku, lecz jest obiektem zainteresowania na 

tyle, ile ma związek z Bogiem będącym Panem, Stwórcą, Sędzia i Zbawicielem. O 
możliwym błędzie czynieniu z elementów świata bogów przestrzega  właśnie Biblia: 
„Głupi z natury są wszyscy ludzie, którzy nie poznali Boga; … nie poznali Twórcy, lecz 
ogień, wiatr, powietrze chyże, gwiazdy dokoła, rwącą wodę lub światła niebieskie 
uznali za bóstwa, które rządzą światem.” (Mdr 13, 1-2). A ponadczasowość tej 

przestrogi ujawnia się nawet dzisiaj, gdy ubóstwia się coś o nazwie „Matka Ziemia”.  

   „Gdy w Boże Ciało pogoda darzy, rok będzie dobry dla gospodarzy” 


